2021年 3月 24日

各 位

                   会 社 名  三井金属鉱業株式会社

代表者名 代表取締役社長 西田 計治

（コード番号：5706 東証第一部）

問合せ先  コーポレートコミュニケーション部長

落合 健司

                         (TEL 03－5437－8028)

 連結子会社の補償費用計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 3 月期連結会計期間に当社の連結子会社が補償費

用を計上することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１． 当該子会社の概要

(1) 名   称 三井金属アクト株式会社

(2) 所 在 地 神奈川県横浜市西区高島 1-1-2 横浜三井ビルディング 29階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井形 博史

(4) 事業内容 自動車部品の製造・販売

(5) 資 本 金 30億円

２． 補償費用の計上について

お客様において、当該子会社の製品（スライドドアラッチ）に関する不具合事象が発生し、約 1

年半前から負担割合に関する交渉を行ってまいりましたが、今般、2021 年 3 月期連結会計期間に

交渉が妥結する見込みになったことに伴い、補償費用として特別損失を 30 億円計上することとい

たしました。

３． 業績への影響

2021 年 3 月期の通期業績への影響については、本日開示いたしました 2021 年 3 月期通期業

績予想に織り込んでおります。

以 上